
Нижнетуринский муниципальный округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ
24.06.2025 № 153

Нижняя Тура

О создании и организации работы 
«Родительского патруля»

В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного 
травматизма несовершеннолетними в школах и общественных местах

1. Создать в МАОУ «НТГ» общественное формирование «Родительский 
патруль».

2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский патруль» и 
маршруты патрулирования (приложение 1)

3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о 

деятельности и функциях «Родительского патруля»;
3.2. при необходимости оказать содействие работе родительского патруля;
4. Утвердить план работы родительского патруля на 2024/2025 учебный год 

(приложение 2).
5. Назначить руководителем родительского патруля Барановскую Ю.С.

5.1. руководителю родительского патруля в работе руководствоваться 
настоящим положением, нормативно-правовыми актами, регламентирующими 
деятельность по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

6. На сайте МАОУ «НТГ» регулярно наполнять страничку «Дорожная 
безопасность» (ответственные: администратор сайта Степанова К.П.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

О.В. Каркашевич



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу № 153 от 24.06.2025

Состав Родительского патруля:
1. Руководитель патруля - Барановская Юлия Сергеевна
родитель ученика 8а класса
2. Абрарова Анастасия Алексеевна -  8 кл.
3. Иванова Алёна Сергеевна -  8 кл.
4. Каранфил Светлана Владимировна -  8 кл.
5. Тен Наталья Александровна -  3 кл.
6. Антонова Наталья Валерьевна -  7 кл.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
К приказу №153 от 24.06.2025

План работы родительского патруля 
МАОУ «НТГ» 

на 2025/2026 учебный год 
Цель: своевременное выявление и предотвращение случаев нарушений 

обучающимися правил ДД

Мероприятия Сроки Ответственные
Утверждение плана работы, 
графика патрулирования 
родительского патруля.

август 2025 г. Директор, Совет 
родителей МАОУ 
«НТГ»

Патрулирование улиц и мест 
несанкционированного 
пребывания 
несовершеннолетних.

В течение учебного 
года

Родительский
патруль

Приглашение семей 
обучающихся-нарушителей ПДД 
на школьный совет 
профилактики

По запросам классных 
руководителей

Зам. по В,Р.,
классный
руководители

Оказание помощи в организации 
и проведении дежурств в 
гимназии при проведении 
массовых мероприятий в школе

По плану Родительский
патруль,
классные
руководители

Проведение профилактических 
бесед с обучающимися.

По мере
необходимости, по 
учебному плану ОБЖ

Учитель ОБЖ, 
Члены род.-го 
патруля

Выпуск информационных 
листовок, буклетов

в течение года Члены
родительского
патруля

Итоги работы родительского 
патруля

на заседаниях Совета 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
среди
несовершеннолетних

Члены
родительского
патруля


